РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 года № 81
р.п. Варгаши

Об организации и проведения
противопаводковых мероприятий в 2021 году

на территории Варгашинского поссовета
 В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возможных в период весеннего половодья, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению противопаводковых мероприятий согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить план по организации и проведению противопаводковых мероприятий в 2021 году на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы на территории Варгашинского поссовета организовать защиту подведомственных территорий, коммуникаций, систем энергосбережения, материальных ценностей от весеннего половодья, заблаговременно подготовить необходимые силы и средства для проведения работ по организованному пропуску весеннего половодья.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Рослякова Д.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета.

Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В. Иванов
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Администрацией Варгашинского поссовета
Главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности

«_____» марта 2021 года                                                                                            Д.С. Козлова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Варгашинского поссовета,

 начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства и дорожной деятельности

«____» марта 2021 года                                                                                            Д.В.Росляков

Начальник отдела организационной

и правовой работы
«_____» марта 2021 года                                                                                       А.Ю.Анискина

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 марта 2021 года №81 «Об организации и проведения

противопаводковых мероприятий в 2021 году

на территории Варгашинского поссовета»

Состав рабочей группы по организации и проведению противопаводковых мероприятий в 2021 году на территории Варгашинского поссовета

	Иванов В.В.
	Глава Варгашинского поссовета;

	Росляков Д.В.
	Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета;

	Воробьева Ю.В.
	Директор МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства»;

	Пайгина Р.Б.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета;

	Козлова Д.С.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета;

	Специалисты отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета (по согласованию);

	Руководители предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории Варгашинского поссовета (по согласованию).

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 марта 2021 года №81 «Об организации и проведения

противопаводковых мероприятий в 2021 году

на территории Варгашинского поссовета»

План
по организации и проведению противопаводковых мероприятий

в 2021 году на территории Варгашинского поссовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация защиты источников водоснабжения (общественных колодцев)
	апрель
	МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию);
руководители объектов водоснабжения, расположенных на территории Варгашинского поссовета (по согласованию)

	2.
	Организация защиты объектов электроснабжения
	апрель
	Руководители объектов энергоснабжения, расположенных на территории Варгашинского поссовета (по согласованию)

	3.
	Организация защиты объектов теплоснабжения
	апрель
	Руководители объектов теплоснабжения, расположенных на территории Варгашинского поссовета (по согласованию)

	4.
	Организация дежурства рабочей группы (по необходимости)
	в период весеннего половодья
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Варгашинского поссовета

	5.
	Обеспечение готовности системы оповещения к работе в чрезвычайной ситуации
	апрель
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	6.
	Выделение необходимых сил и средств для обеспечения порядка в местах возникновения чрезвычайных ситуаций
	в период весеннего половодья
	МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию)

	7.
	Очистка от снега и мусора водопро-пускных устройств на дорогах
	до 9 апреля
	МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)

	8.
	Организация работы по ликвидации возможного подтопления жилых домов
	в период весеннего половодья
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	9.
	Оказание помощи в эвакуации населения в случае угрозы подтопления или затопления
	в период весеннего половодья
	ПЧ-22 по охране Варгашинского района (по согласованию)

	10.
	Проверка и подготовка к активной работе насосного оборудования и имеющихся средств для откачки воды
	апрель
	МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)

	11.
	Вывоз снега с территории, которая может попасть в зону подтопления;

проведение уборки снежных валов вдоль проезжей части дорог, кюветов, очистку от снега
	апрель
	МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» (по согласованию)